



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17092020-221796
CG-DL-E-17092020-221796

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2827]
No. 2827]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 17, 2020/भाद्र 26, 1942
NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 17, 2020/BHADRA 26, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 सितम्बर, 2020

का.आ. 3175(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के यवतमाळ जिले में NH-३६१-ब के कि.मी. ०.०० से कि.मी. ९.३ (राजीव गाँधी क्रीडा संकुल, रालेगांव.) तक के भूखण्ड पर रास्ते के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०९ एप्रिल २०२०" को "दैनिक देशोन्नती यवतमाळ " और "दैनिक लोकमत यवतमाळ" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के यवतमाळ जिले में NH361B के कि.मी. 0 से कि.मी.9.3 (राजीव गाँधी क्रीड़ा SANKUL, रालेगांव DIST.) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: यवतमाळ			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: रालेगांव				
	गांव का नाम: रालेगांव				
1	431	निजी	एग्रीकल्चर	0.025	पंजाब मंगलु मेश्राम (४३१)
2	520/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.2	रोहित वसंतराव पाल अपाक आई पपीता वसंतराव पाल (५२०/१)
3	520/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.25	मीना रामेश्वर केवते, मेघा महेंद्र ढवळे, सिमा विनोद दहेकर, दीपमाला दिलीप थेंडे (५२०/२)
4	521	निजी	एग्रीकल्चर	0.22	प्रथमेश रवींद्र ढोरे आपक वडील रवींद्र किसन ढोरे, ओम विजेंद्र ढोरे आपक वडील विजेंद्र किसन ढोरे (५२१)
5	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.009668	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/२३)
6	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.001178	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/२९)
7	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.012557	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/३०)
8	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.016	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/३१)
9	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.0127	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/३२)
10	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.00165	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/३३)

11	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.013309	प्रीती आशिष भलगत (५२२/३४)
12	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.016	प्रीती आशिष भलगत (५२२/३५)
13	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.01333	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/३६)
14	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.001492	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/३७)
15	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.001657	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/३९)
16	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.013683	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/४०)
17	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.016	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/४१)
18	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.012552	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/४२)
19	522	निजी	एग्रीकल्चर	0.001	दीपक भवरीलाल बोथरा, एच.यू.एफ. अनूप भवरीलाल बोथरा (५२२/४३)
20	523	निजी	एग्रीकल्चर	0.17	अशोक मारोतराव पिंपरे, पुरुषोत्तम मारोतराव पिंपरे (५२३)
21	524/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.29	अशोक मारोतराव पिंपरे (५२४/१)
22	524/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.2	पुरुषोत्तम मारोतराव पिंपरे (५२४/२)
23	528	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	कमल मुधुसूदन केवते, चंद्रकांत मधुसूदन केवते, सरला अशोक ओंकार, पद्मा अशोक होणे (५२८)
24	539	निजी	एग्रीकल्चर	0.27	वासुदेव पुंजाराम होले, नितीन वासुदेवराव होले (५३९)
गांव का नाम: रामतीर्थ					
25	109/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.21	लक्ष्मीनारायण देवस्थान, कापसी र.नं अ ३११

					(१०९/३)
26	111	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	विलास गुलाब आगलावे (१११)
27	117	निजी	एग्रीकल्चर	0.21	शंकर नामदेव आगलावे (११७)
28	118	निजी	एग्रीकल्चर	0.34	प्रेमदेव मधुकर आडणगावकर, अनुसया मधुकर आडणगावकर, शिवशंकर मोतीलाल लाखीया (११८)
29	120	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	कुंदाताई दिनकरराव आगलावे (१२०)
30	95	निजी	एग्रीकल्चर	0.56	दिनकर देवराव आगलावे, भूदान यज्ञ मंडळ मध्य प्रदेश (९५)
31	98/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.067	भगवंत नागोराव जिद्देवार (९८/१)
32	98/2	निजी	एग्रीकल्चर	0.06	वंदना प्रदिप मानकर (९८/२)
गांव का नाम: बालधूर					
33	5	निजी	एग्रीकल्चर	0.33	आरती प्रशांत चौधरी, मेघा पंढरीनाथ आगलावे, गायत्री पंढरीनाथ आगलावे (५)
34	6/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.047	कालिदास नागोराव जिद्देवार (६/१)
35	78	निजी	एग्रीकल्चर	0.18	राजीव शिवदास भेले (७८)
			कुल	3.951776	

[फा. सं. NH-12014/114/2016-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th September, 2020

S.O. 3175(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of road Maintenance, management and operation of NH361B on the stretch of land from Km. 0 to Km. 9.3 (RAJEEV GANDHI KRIDA SANKUL, RALEGAON DIST. YAVATMAL) in the district of YAVATMAL in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Deshonnati Yavatmal” and “Dainik Lokmat Yavatmal” both dated 09 April 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH361B in the stretch of land from Km. 0 to Km. 9.3 (RAJEEV GANDHI KRIDA SANKUL, RALEGAON DIST. YAVATMAL) in the district of YAVATMAL in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: YAVATMAL		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ralegaon				
	Village: Ralegaon				
1	431	Private	Agriculture	0.025	Punjab Manglu Meshram 431
2	520/1	Private	Agriculture	0.2	Rohit Vasantrao Pal Apak mother Papita Vasantrao Pal 520/1
3	520/2	Private	Agriculture	0.25	Mina Rameshwar Kevate, Megha Mahendra Dhawale, Sima Vinod Dahekar, Deepmala Dilip Yende 520/2
4	521	Private	Agriculture	0.22	Prathamesh Ravindra Dhore Apak father Ravindra Kisan Dhore, Om Vijendra Dhore Apak father Vijendra Kisan Dhore 521
5	522	Private	Agriculture	0.009668	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/23
6	522	Private	Agriculture	0.001178	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/29
7	522	Private	Agriculture	0.012557	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/30
8	522	Private	Agriculture	0.016	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/31

9	522	Private	Agriculture	0.0127	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/32
10	522	Private	Agriculture	0.00165	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/33
11	522	Private	Agriculture	0.013309	Priti Ashish Bhalgat 522/34
12	522	Private	Agriculture	0.016	Priti Ashish Bhalgat 522/35
13	522	Private	Agriculture	0.01333	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/36
14	522	Private	Agriculture	0.001492	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/37
15	522	Private	Agriculture	0.001657	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/39
16	522	Private	Agriculture	0.013683	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/40
17	522	Private	Agriculture	0.016	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/41
18	522	Private	Agriculture	0.012552	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/42
19	522	Private	Agriculture	0.001	Deepak Bhavarilal Bothra, H.U.F. Anup Bhavarilal Bothra 522/43
20	523	Private	Agriculture	0.17	Ashok Marotrao Pimpore, Purushottam Marotrao Pimpore 523
21	524/1	Private	Agriculture	0.29	Ashok Marotrao Pimpore 524/1
22	524/2	Private	Agriculture	0.2	Purushottam Marotrao Pimpore 524/2
23	528	Private	Agriculture	0.1	Kamal Mudhusudan Kevate, Chandrakant Madhusudan Kevate, Sarla Ashok Onkar, Padma Ashok Dhone 528
24	539	Private	Agriculture	0.27	Vasudev Punjaram Hole, Nitin Vasudev Hole 539
	Village: Ramtirth				
25	109/3	Private	Agriculture	0.21	Laxminarayan Devasthan, Kapasi R.No. A311 109/3

26	111	Private	Agriculture	0.04	Vilas Gulab Aaglave 111
27	117	Private	Agriculture	0.21	Shankar Namdev Aaglave 117
28	118	Private	Agriculture	0.34	Premdev Madhukar Aadangaonkar, Anusaya Madhukar Aadangaonkar, Shivshankar Motilal Lakhia 118
29	120	Private	Agriculture	0.04	Kundatai Dinkarrao Aaglave 120
30	95	Private	Agriculture	0.56	Dinkar Devrao Aaglave, Bhudan Yadnya Mandal Madhya Pradesh 95
31	98/1	Private	Agriculture	0.067	Bhagwant Nagorao Jiddewar 98/1
32	98/2	Private	Agriculture	0.06	Vandana Pradip Mankar 98/2
Village: Waldhur					
33	5	Private	Agriculture	0.33	Aarti Prashant Chaudhary, Megha Pandharinath Aaglave, Gayatri Pandharinath Aaglave 5
34	6/1	Private	Agriculture	0.047	Kalidas Nagarao Jiddewar 6/1
35	78	Private	Agriculture	0.18	Rajiv Shivdas Bhele 78
			TOTAL	3.951776	

[F. No. NH-12014/114/2016-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.